第22回栃木CT情報交換会
拝啓、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。このたび、第22回栃木CT情報交換会を下記の通り開催いたします。
ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただけますよう宜しくお願い申し上げます。
＊日本救急撮影技師認定機構2ポイント、肺がんCT検診認定機構5ポイント、X線CT認定技師更新3ポイントが
出席により付与されます。

「サステナブルな放射線医療について考えてみよう！」
～持続可能な環境負荷低減の取り組み、放射線技術、人材育成～

日 時 : 2025年12月20日(土) 13:00～16:30
開催方法 : 会場開催
会 場 : 宇都宮記念病院 管理棟2F会議室
※駐車場につきましては宇都宮記念病院の駐車場にお停めください。駐車券をお渡しします
※会場は救急外来入り口横の職員専用通路階段を上がってつきあたりです

参 加 費 : 500円 ※会費は現地で徴収いたします

プログラム
【開会挨拶】 13:00～13:05       宇都宮記念病院 飯坂 正

【情報提供】 13:05～13:15
『非イオン造影剤オムニパークについて』           GEヘルスケアファーマ株式会社

【CT検査のリスク管理と新人教育】

セッション1 13:15～14:00 CT検査のリスク管理 座長 栃木県立がんセンター 大野 秀幸

『当院CT室のリスク管理-タスクシフトの現状も踏まえて-』 済生会宇都宮病院 黒子 颯太 先生
『当院におけるCT室急変時対応』 芳賀赤十字病院 森戸 洋介 先生
『当院における血管外漏出時の対応』  宇都宮記念病院 森田 健斗 先生

セッション2 14:00～14:30 CT検査の新人教育 座長 足利赤十字病院 中室 智之

『当院における新人教育』  那須赤十字病院 杉山 佳樹 先生
『当院の新人教育』 国際医療福祉大学病院 小西 真 先生
『当院の新人教育について～CT検査を中心に～』 獨協医科大学病院 遠藤 崇文 先生

ディスカッション 14:35～15:00 CT領域に特化した新人教育
～教える立場からみた意見 教えられる立場からみた意見～

休憩 15:00～15:15

【特別講演】 15:15～16:25 座長 宇都宮記念病院 飯坂 正 齋藤 博文

『 患者さんと地球のためにできること -Green Radiology- 』

東北大学病院 メディカルITセンター 放射線診断科 教授 大田 英揮 先生

【閉会挨拶】 16:25～16:30 獨協医科大学病院 坂本 将規

共催：栃木CT研究会 GEヘルスケアファーマ(株)

記念病院駐車場
(三井のリパーク)

	スライド 1: 第22回栃木CT情報交換会